[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	      23.12.2011
	             №   773-р

Томск

Об итогах проведения

областного конкурса «Лучшая учебно-методическая  разработка по развитию культуры толерантности – 2011».

1. На основании приказа Департамента общего образования Томской области от 27.09.2011 г. № 2423/01-08 с целью представления и популяризации педагогического опыта в области применения технологий воспитания толерантности в педагогической деятельности, повышения сетевой активности педагогов, повышения уровня квалификации и педагогической культуры ОГКУ «Региональный центр развития образования» в период с 1 октября по 30 ноября 2011 г. провел областной конкурс «Лучшая учебно-методическая  разработка по развитию культуры толерантности – 2011» (далее – Конкурс).
2. По итогам проведения Конкурса согласно протоколу  заседания конкурсного комитета от 19.12.2011 г. присвоить звание:
· лауреата I степени Татуйко Ирине Николаевне, педагогу дополнительного образования ДДиЮ «Факел» (методическая разработка программы «Древо Жизни» и образовательный проект «Русский праздник»);
· лауреата I степени Захарову Александру Геннадьевичу, методисту МОУ ДДТ с. Каргасок Каргасокский район (учебно-методическая  разработка по развитию культуры толерантности в радиотехническом кружке);
· лауреата II степени Десиновой Светлане Евгеньевне, учителю начальных классов МАОУ СОШ № 37 (программа «Мы интересны друг другу, потому что мы разные»);

· лауреата II степени Павличенко Ольге Владимировне, МДОУ детский сад №7 «Рябинушка» городского округа Стрежевой (программа по формированию толерантности у детей седьмого года жизни « Я и мир вокруг»);

· лауреата III степени Фельдиной Елене Александровне, Лаптевой Ольге Владимировне, Калмыковой Татьяне Петровне, МКОУ «Специальная  (коррекционная) общеобразовательная школа  VIII  вида» городского округа Стрежевой    (педагогический проект «Строим дом Дружбы»);
· лауреата III степени Зарубиной Валентине Михайловне, методисту МОУ ДДТ с. Каргасок Каргасокский район (разработка по конкурсу творческих работ «И землю русскую целуя…» по произведениям писателя-земляка В.Н. Макшеева).
3. Вручить сертификаты участникам Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на О.В.Шушпанову, председателя комитета развития образовательных систем Департамента общего образования Томской области.
Начальник Департамента

                      А.А. Щипков
Лыжина Надежда Петровна

51 56 66